Cithareaque dea  
iam agit in me curam;  
ex hac causa sine pausa  
leni meam lesuram.

Decoris tui claritas,  
simul tua benignitas,  
flos est michi vernalis.  
simul tua benignitas

## ANONYMOUS

- perducit ad solacia:  
nox perit yiemalis.  
speciose iam rose  
ridebunt in rosetis,  
nam et aves cantus suaves  
dictabunt in tiletis.      35
- Quis me scribebat  
Ch. nomen habebat.

## ANONYMOUS

12th cent.

205      *The Nun's Lament*

- P**LANGIT nonna fletibus  
inenarrabilibus,  
condolens gemitibus,  
dicens socialibus:  
‘heu misella !      5  
nihil est deterius  
tali vita;  
cum enim sim petulans  
et lasciva,
- Sono tintinnabulum,      10  
repeto psalterium,  
gratum linquo somnium  
cum dormire cuperem,  
heu misella !
- pernoctando vigilo      15  
cum non vellem:  
iuvarem amplexerem  
quam libenter ! . . .

## ANONYMOUS

206      *The Prose of the Ass*

12th cent.

**O**RIENTIS partibus  
adventavit Asinus,  
pulcher et fortissimus,  
sarcinis aptissimus.

hez, Sire Asnes, car chantez,  
belle bouche rechignez,  
vous aurez du foin assez  
et de l'avoine a plantez.      5

Lentus erat pedibus,  
nisi foret baculus      10  
et eum in clunibus  
pungeret aculeus.  
hez, Sire Asnes, etc.

Hic in collibus Sichen  
iam nutritus sub Ruben,      15  
transit per Iordanem,  
saliit in Bethleem.  
hez, Sire Asnes, etc.

Ecce magnis auribus  
subiugalis filius      20  
asinus egregius  
asinorum dominus.  
hez, Sire Asnes, etc.

## ANONYMOUS

Saltu vincit hinnulos,  
dammas et capreolos,  
super dromedarios  
velox Madianeos.

hez, Sire Asnes, etc.

25

Aurum de Arabia,  
thus et myrrham de Saba  
tulit in ecclesia  
virtus asinaria  
hez, Sire Asnes, etc.

30

Dum trahi vehicula  
multa cum sarcinula,  
illius mandibula  
dura terit pabula.  
hez, Sire Asnes, etc.

35

Cum aristis hordeum  
comedit et carduum;  
triticum e palea  
segregat in area.  
hez, Sire Asnes, etc.

40

Amen dicas, Asine,  
Iam satur de gramine,  
amen, amen, itera,  
aspernare vetera.  
hez va, hez va ! hez va hez !  
bialx Sire Asnes, car allez:  
belle bouche, car chantez.

45

50

## ANONYMOUS

207

*Song for the Feast of Fools*

12th cent.

**G**REGIS pastor Tityrus,  
asinorum dominus,  
noster est episcopus.  
eia, eia, eia,  
vocant nos ad gaudia  
Tityri cibaria.

5

Ad honorem Tityri  
festum colant baculi  
satrapae et asini.  
eia, eia, eia,  
vocant nos ad gaudia  
Tityri cibaria.

10

Applaudamus Tityro  
cum melodis, organo,  
cum chordis et tympano.  
eia, eia, eia,  
vocant nos ad gaudia  
Tityri cibaria.

15

Veneremur Tityrum,  
qui nos propter baculum  
invitat ad epulum.  
eia, eia, eia,  
vocant nos ad gaudia  
Tityri cibaria.

20

## ANONYMOUS

12th cent.

*A Mystic Pastourelle**Christ.*

**C**REBRO da mihi basia,  
cingant me quoque brachia  
cuius pascar ad ubera.

Amica iam egressere,  
mecum cuba meridie  
sub tegumento vineae.

5

*Maidens.*

Hortum perflate, zephyri,  
hortum odoris optimi.

*Christ.*

Requiesces in vinea,  
gradieris per balsama,  
ubi fluunt aromata.

10

*Mary.*

Dilecte mi, quem elegi,  
similis esto leoni,  
fortis in umbra Libani.

Veni, dilecte mi, veni;  
iam aromata messui.

15

*Maidens.*

Bonae speciei virgo  
nobis adest de Libano  
tota fluens cinnamomo.

Vestes habet coccineas;  
ecce praecedet alias  
obfuscataque pulcherrimas.

20

## ANONYMOUS

*Mary.*

Qui places animae meae,  
ubi pascis meridie?  
ubi te quaeram hodie?

25

Dum te sponsum desidero,  
erraturam me timeo  
sola vagans in heremo.

*Christ.*

Si ignoras, pulcherrima,  
nostra sequi vestigia,  
vade carpendo lilia,  
rosas et flores alios:  
si indagare quaeris nos,  
ecce sum inter acanthos.

30

*Mary.*

Adiuro vos, o virgines,  
per balsama et per flores  
et per cervos salientes,  
indicate, quem diligo  
si vidistis in heremo,  
quia amore langueo.

35

*Maidens.*

Qualis est dilectus tibi,  
quia nos sic adiurasti?  
nulla hic est forma viri.

40

*Christ.*

Procede, formosissima;  
loca sunt hic uberrima;  
quem quaeris, adsum in ulva.

45

*Mary.*

Fuge, dilecte mi, fuge,  
assimilare capreae;  
conveniamus vespera.

## ANONYMOUS

Fuge, iam fuge, caprea,  
mea dilexit ubera,  
qui pascitur per lilia.

50

*Maidens.* Parvulas vulpes capite  
vellentes saepes vineae,  
ingredi sic prohibite.

55

## ANONYMOUS

12th cent.

209 *Altercatio Phyllidis et Flora*(a) *The Contest*

**A**NNI parte florida, celo puriore,  
picta terre gremio vario colore,  
dum fugaret sidera nuntius Aurore,  
liquit somnus oculos Phyllidis et Flore.

Placuit virginibus ire spatiatum,  
nam soporem reicit pectus sauciatus;  
equis ergo passibus exeunt in pratum,  
ut et locus faciat ludum esse gratum.

5

Eunt ambe virgines et ambe regine:  
Phyllis coma libera, Flora torto crine.  
non sunt forme virginum, sed forme divine,  
et respondent facies luci matutine.

10

Nec stirpe nec facie nec ornatu viles  
et annos et animos habent iuveniles;  
sed sunt parum impares et parum hostiles,  
nam huic placet clericus, et huic placet miles.

15

## ANONYMOUS

Non eis distantia corporis aut oris,  
omnia communia sunt intus et foris;  
sunt unius habitus et unius moris:  
sola differentia modus est amoris.